

P. Bartoszewicz ramieniu zatrudnił się wykształceniem
 Panien polskich. O tych wiec' pragnie, do troškow-
 szych się niemy rejzeć.

Wychowanie

Borwianie się do cnosci moralnych resadzić się ma
 na podstawie religijnej i pobożności nie charakteryzując się
 dewystronnych obrachunkach, ale w gorliwym wyuczeniu i
 samitowaniu obowiązków.

Nauki

Nauka gruntowna Religii - Historja Swiata - Historja
 Powszechna - Geografia - Historja polska - jzyk polski
 Literatura polska - jzyk francuski z literatury, jzyk
 niemiecki i jego literatura - Historja Naturalna - Wsze-
 kosc przyrodzonych - Rachunki i Kalkulacja i inne
 będą pro dobre nauki z względu moralnego i nauki
 swej hością P. Bartoszewicz, jako też nauki szyć
 biatego, krawiecrzy i wszelkich robot szerszych -
 Te przedmioty starannie dopilnowane będą. Jemu zaś
 nauki obcych jzyków, muzyki, rysunków ete - pójda
 na koszt Rodziców, jako też i materiały piśmienne i stycie-
 ki potrzebne do powyżej wymienionych Nauk. Takie
 też płótno, nici - materiały krawieckie.

Leczenie

Pi Bartoszewicz nie będzie w tymże szczególnym staraniu o Dzieciach w przypadku choroby, ale ciągłą baczności na rozwijanie ich sił fizycznych celem utrzymania je od chorób.

Wstawie będą o godzinie 6^{ej} rano, umyją się wodą zimną, latem i zimną, i w stosownym ubraniu jeżeli pogoda pozwoli wychodzą będą codziennie na spacer.

Dwa śniadania do obiadu — obiad składający się zupy, jednego z mięsa gotowanego lub pieczonego, jarzyn, kompotu lub lemoniady. Ciepła kąpiel podwiewowa w lecie — o 8^{ej} lekka kolacja, a po niej modlitwa wieczorna o 9^{ej} wstąpię się na spacer.

Wyjazd do domu

Co do ubrania, dla większej dogodności Rodziców nie się w tej mierze nie stanowi: następuje sobie tylko P. Bartoszewicz żeby to ubranie było proste ale i tak najprostsze bez żadnego zbyteku, wytwórę się więc suknie jedwabne męskie i podobne rzeczy. Dzieci nie będą same wychodziły do domu Rodzicielskiego lub bliższych krewnych, lecz P. Bartoszewicz gdy one to wnie do stosowne. Zatem Rodzice dwa razy w tygodniu w niedzielę lub w czwartek o pewnych godzinach na ten cel postanowionych, bywać będą mogli w mieszkaniu Dzieci i widzieć je na osobności — Przy odwiedzeniu zaś dalszych krewnych, przyjaciół i przyjaciół P. Bartoszewicz lub osoba je następująca przytomna będzie. W imieniu i godzinę pod kierunkiem porożem Dzieci nie będą odrywane od nauk i nauki.

Kosuta

Karol Drieko wnosi za wyprawienie Mebli, zraf. niewyjni
 jej strzygętek tal 15. na cały okres swego pobytu.
 Na prawach tal 6. — rocznie.

Pensja 250 tal. rocznie, która z góry et kwartał nie
 obciążeni przez Rodziów płaceni będzie po tal 62. 2. 10. 3 —
 Dla niewycałki prywatnych pieniędzy także z góry zostawio-
 ne będą. — Sprawunki nieprzewidziane a niezbędne
 potrzebne, Apteka też, na koszt Rodziów racjonem, prze-
 niesi z końcem kwartału następnem będą.

Także Karol Drieko obowiązan jest przynieść z Obruski
 6 serwet, srebrne srebrny, to wszystko przy wyjeździe
 będzie jej oddane.

Wielkie podług marionki Rodziów, ab w dobrym stanie
 oddane będzie; następuje się jednak, że nie mniej jak
 po 6 sztuk z Karolego gatunku.

Podarunek — 2 kowdny swatowe lipejpre i brisre — szkoda
 jelenia lub dywanik na taras — kaloss — Parasol.